

P. Gierosz

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 4 Lutego 1942r.

Popołudniowy.

I.

Dotyczące Polski.

NOWY YORK po polsku 3.II.godz.21.45.

Gubernator Stanu New York zaproponował, by dzień 8 lutego był świętem Polski, w uznaniu ofiar położonych przez Naród Polski dla obecnej wojny.

BOSTON po polsku 3.II.godz.19.45.

General Zajac, dowódca Polskich Sił Zbrojnych na Bliskim Wschodzie, przeprowadza obecnie reorganizację tych sił w celu ich powiększenia.

Z Kujbyszowa donoszą, że 600 dzieci polskich ma przybyć w krótkim czasie z Rosji do Palestyny. Dzieci te zostały oddzielone od rodziców w czasie podróży z Polski do Rosji. Przewidziane są dalsze transporty dzieci polskich ze Związku Sowieckiego do Palestyny.

Rząd Związku Radzieckiego zwolnił od opłat celnych paczki wagi 5 kg. przeznaczone dla obywateli polskich w Rosji.

Polonia amerykańska, przesłała dla obywateli polskich w Rosji w ciągu trzech miesięcy 120.000 kg. odzieży, oraz zakupiła 10.000 mundurów dla żołnierzy polskich.

RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI po polsku 3.II.godz.18.55.

Stosunki polsko-sowieckie zostały całkowicie wyjaśnione i uzgodnione najpierw w umowie z 30 lipca 1941r., a następnie w deklaracji polsko-sowieckiej z 4 grudnia 1941r. Z deklaracji tej wynika, że w czasie wojny narody obydwa udziela sobie pomocy, po wojnie zaś ułożą wzajemne stosunki na zasadach przyjaźni i dobrego współżycia. Rząd sowiecki udzielił rządowi polskiemu dwóch pożyczek na cele armii i ludności polskiej w Rosji. Wspólna walka łączy naród polski i rosyjski i wobec tego przyszłość ułoży się zgodnie z tymi umowami. Rosja okazywała zawsze dużo przyjaźni Narodowi Polskiemu i gdyby nie zdrada płk. Becka Rosja uratowałaby Polskę przed wojną 1939 r. Okazywana obecnie pomoc Narodowi Polskiemu budzi zrozumiałą wdzięczność w sercach Polaków, a przyjaźń polsko-sowiecka napełnia otuchą Naród Polski i budzi jak najlepsze nadzieje na przyszłość. W związku z tym należy przypomnieć, że oczekiwanie na przyścisłe wojska polskiego nie wystarczy i trzeba na terenie kraju stworzyć warunki, w których rozsypie się potęga hitlerowska. Wszystko to zależy od ludu polskiego. Trzeba na każdym kroku sabotować zarządzenia władz niemieckich, przeszkadzać w produkcji przemysłu, a wtedy pokój i niepodległość przyjdzie w krótkim czasie razem z armią sowiecką.

Terror nie zagłuszy głosu prawdy. W Łodzi /?/ została skazana na śmierć służąca Pelagia Bernatowicz za to, że w czasie nieobecności swoich chlebobawców słuchała zagranicznego radia i zapraszała na audycje swoich znajomych. Znajomi Bernatowicz otrzymali wyroki do 10 lat więzienia. Jej bohaterka śmierć jest wezwaniem do dalszej, zdecydowanej walki. Dzień zapłaty jest niedaleki.

W Czechosłowacji został mianowany nowy rząd, złożony z Czechów, Łokajów niemieckich. Porażki niemieckie na wschodzie zmusiły Niemców do wycofania swoich wojsk i wobec tego rządu w poszczególnych krajach nie opierają się już na tak dużej jak dotąd sile bagnetów niemieckich. Należy się spodziewać, że Niemcy będą szukali również i w Polsce wielkich i małych Quislingów i wobec tego Polacy powinni jasno i otwarcie oświadczyć, że za współpracę z Niemcami każdego Polaka czeka śmierć.

Nie należy oddawać ciepłej odzieży Niemcom, nawet wtedy gdy stosują terror. Radio niemieckie oświadczyło, że oddawanie odzieży świadczy nie tylko o rozumieniu konieczności zaopatrzenia armii niemieckiej, ale jest także sprawdzianem stosunku obywateli do hitleryzmu. Na szczęście nie

znalazł się ani jeden Polak, który oddałby dobrowolnie swoje rzeczy Niemcom. Za sabotaż przy zbiorce rzeczy ciepłych skazałi Niemcy 11 Polaków na ciężkie kary.

KULBYSZEW po polsku 3. II. godz. 19.15.

Z terenu Polski dochodzą informacje, że partyzanci polscy rozporządzają karabinami maszynowymi. Nasbroje w kraju przechodzą szybko od niezadowolenia do wybuchu gniewu. W Warszawie usunięto z pewnej fabryki wszystkich Polaków, gdyż naboje wyrabiane w tej fabryce były niezdatne do użytku.

II.

C g ó l n e .

BRATYSŁAWA po ukraińsku 3. II. godz. 21.30.

Anglicy popełnili dwa błędy zasadnicze: 1/ niedoceniłi potęgę Niemiec i liczyli na załamanie się regimu w Niemczech od wewnątrz, 2/ byli oślepieni potęgą własnego Imperium. Zdali sobie wkrótce sprawę, że naród niemiecki stoi z wiarą i jednolicie za Hitlerem i zrozumieli, że tylko za pomocą siły można Niemcy zwyciężyć. Nie chcieli im się jednak przebrać krwi: stosowali tylko blokadę i liczyli na chłód i głód w państwie niemieckim. Nadzieje te jednak zawiiodły. Blokada obróciła się przeciwko Anglikom i zaczęli oni wtedy szukać sojuszników. Najłatwiej było znaleźć dostawcę broni w postaci Ameryki, która kazała im zapłacić za sprzęt wojenny bazami na Atlantyku. Potrzeba było jeszcze znaleźć dostawcę na mięso armatnie. Znaleźli i tego dostawcę w osobie Stalina, który od dawna nosił się z zamiarem podbicia świata. Lecz i ten dostawca żywego towaru zażądał zapłaty w postaci odstąpienia bolszewikom Iranu, przywrócenia cieśnin dardanelskich i zwiększenia wpływów bolszewickich w samej Anglii. Dzisiaj arystokracja angielska choruje na sowietofilstwo. Ponadto Stalin żąda uzbrojenia ludności Indii i Bryt. by brała czynny udział w wojnie. Ludność ta jest pod wpływami propagandy bolszewickiej i skoro otrzyma broń, nie omieszka wyrzucić Anglików. Jak oświadczył wzięty do niewoli lotnik bolszewicki, Anglicy i Amerykanie dostarczyli Zw. Radzieckiemu tylko używanych samolotów, które prawie są niezdatne do użytku.

WEICHSELENDER po polsku 3. II. godz. 15.00.

Borneo jest w posiadaniu japońskim. Jest to trzecia co do wielkości wyspa świata. Była podzielona na posiadłości brytyjskie i holenderskie. Obecnie Japończycy dysponować będą jej bogactwami.

RZYM po ukraińsku 3. II. godz. 18.15.

Ostatnio bolszewicy przyznali, że opuścili Teodozję. Wiadomo już dzisiaj, że uparte próby przełamania niemieckiego frontu na wschodzie skończyły się dla bolszewików całkowitym niepowodzeniem, mimo bardzo dużych ofiar. Ostatnio Stalin wydał rozkaz do armii zdobycia basenu donieckiego. Chce on tą drogą odsunąć wojska niemieckie na zachód przed ich wiosenną ofensywą. Tymczasem właśnie w Donbasie wojska niemieckie zdobyły pewne miasto, które było bronione przez bolszewików uparcie i dużymi siłami.

WEICHSELENDER po rosyjsku 3. II. godz. 17.00.

Hinduska partia robotnicza postanowiła walczyć przeciwko rządowi angielskiemu o niepodległość Indji już obecnie, nie czekając na koniec wojny. Churchill zwrócił się wobec tego do Stalina z prośbą by wpłynął przy pomocy kominternu na robotników hinduskich. Stalin się zgodził i nie byłoby nic dziwnego, gdyby posłał do Indji armię czerwoną dla uśmierzenia ruchu rewolucyjnego.

W związku z mową Hitlera dużo ludzi pyta na Ukrainie, kim jest Adolf Hitler. Propaganda moskiewska przedstawia go jako kapitalistę. Propaganda angielsko - amerykańska robi z niego rewolucyjnego socjalistę. Biografia jego wygląda w następujący sposób: w młodości był malarzem, ciężko pracującym na życie. Podczas wojny był zwykłym żołnierzem i otrzymał za odwagę dwa żelazne krzyże. Był również kilkakrotnie ranny. Z samej nazwy jego partji wynika, że walczy ona o prawa robotnika. W r. 1933 Hitler zlikwidował bezrobocie w Niemczech i wyzwolił

Niemcy z pod wpływów żydowskich, jak również i kapitału międzynarodowego. Kapitałiści i tak zwani demokraci sprowokowali wojnę. Hitler pokona ich tak samo, jak pokonał ich przedstawicieli w Niemczech. Hitler wyzwoli również naród ukraiński z pod panowania żydo-bolszewizmu. Wielki wódz robotniczy Adolf Hitler zna życie i potrzeby robotników i chłopów całego świata.

Bibl. Jag

BELGRAD po ukraińsku 3.II.godz.17.25.

Charków ma swoją pozycję w życiu ukraińskiego narodu. Miasto to wydało wielu polityków, poetów i myślicieli. Wystarczy wspomnieć nazwiska Skoworody i Kostomarowa aby uprzytomnić sobie znaczenie tego miasta dla Ukraińców. Teatr ukraiński również bierze swój początek z tego miasta. Bogactwa donieckiego basenu stały się przynętą dla bolszewików, którzy w czasie kampanii w 1941 r. największy opór stawiali wojskom niemieckim właśnie w okolicy tego miasta. Dzisiaj nad zarządzeniem tego miasta powiwa flaga ukraińska, a Ukraina budzi się do nowego życia.

RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI po polsku 3.II.godz.18.55.

Radio niemieckie przechwala się, że wszystkie kontrataki niemieckie udały się i że wojska sowieckie zostały odepchnięte na wschód. Oczywiście wszystkie te informacje są pozbawione prawdy, bo właśnie ostatnie komunikaty sowieckie podają, że armia sowiecka zdobyła duży materiał i sprzęt wojenny na Niemczech.

MOSKWA po polsku 3.II.

Godz.16.15.- Władze hitlerowskie nie wpuszczają do Berlina wagonów z rannymi żołnierzami niemieckimi aby nie przestraszyć obywateli niemieckich ilością rannych. Pociągi z rannymi zatrzymywane są na terenach okupowanych Polski i Czechosłowacji a ranni żołnierze odsyłani do miejscowych szpitali.

Na zaproszenie niemieckiego czasopisma Kraft durch Freude, belgijscy robotnicy wyjechali na wycieczkę do Niemiec, ale już z niej nie powrócili. Zostali zakontraktowani do kopalń w Zagłębiu Ruhry. Ostatnio rząd hiszpański "sprzedał" 100.000 hiszpańskich robotników na roboty w Niemczech. Z Chorwacji wyjechało do Niemiec 20.000 robotników. Ci biali niewolnicy pracują w Niemczech po 14-16 godzin na dobę, głodują i mieszkają w niehigienicznych warunkach.

Radio teherańskie oświadczyło, że muzułmanie zdają sobie sprawę z tego, że Hitler i Mussolini nie są przyjaciółmi muzułmanów, a dowodem tego jest przesładowanie muzułman na Bałkanach.

Niemcy odczuwają gwałtowny brak lekarzy. Zaproponowali oni rządowi chorwackiemu by zredukował czasokres studiów medycznych, celem uzyskania jak największej ilości dyplomowanych lekarzy. Rząd chorwacki zarządził przyspieszenie egzaminów medycznych na ostatnim roku studiów w uniwersytecie w Zagrzebiu.

Godz.20.15.- W poszczególnych dzielnicach Zw. Radzieckiego w Azji ówczesni są rekruci, którzy odbywają przeszkolenie w rozmaitych rodzajach broni. Tworzone są dziesiątki dywizyj. Przy ćwiczeniach, szczególną uwagę zwracają na wykorzystanie doświadczeń w Rosji.

Wybitni przedstawiciele społeczeństwa Estonii, Łotwy i Litwy wystosowali list do redaktora gazety Izwiestia, zaznaczając że kraje bałtyckie samorzutnie przyłączyły się do Związku Radzieckiego i że nieprawdziwe są informacje jakoby ludność tych krajów nieprzychylnie jest usposobiona do Zw. Sowieckiego.

RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI po polsku 3.II.godz.22.30.

Na nieokupowanych obszarach Donbasu produkcja nie została przerwana. Robotnicy tego okręgu w dużym stopniu przyczynili się do zwycięstwa nad Niemcami. 150.000 robotników i pracowników kolchozów zbudowało kilka linii i umocnień długości kilkuset kilometrów. Przyzwyczajeni do pracy z maszynami używali oni traktorów z pługami dla przyspieszenia pracy. Donbas stał się dla Niemców niepokonaną zaporą.

RADIOSTACJA FRONTU po polsku 3.II godz.20.30.

W swoim ostatnim przemówieniu Hitler prawie nic nie mówił o wojnie, zaledwie 10-ta część tego przemówienia była poświęcona wojnie. Była w tym choć uniknięcia temata drażliwego - działań niemieckich na froncie wschodnim. Prawie całe przemówienie było poświęcone samemu Hitlerowi, jakgdyby nie było Niemiec, świata, tylko on - wspaniała, niedoceniony i niezrozumiany przez nikogo człowiek, Adolf Hitler.

BOSTON po polsku 3.II.godz.19.45.

Jak wynika z memoriału skierowanego przez przemysłowców niemieckich do Goeringa, produkcja przemysłu niemieckiego spadła o 30 % z powodu przemęczenia robotników i ich mobilizacji do wojska.

NEW YORK po polsku 3.II.godz.1.45.

Ewa Curie donosi z Mołajaska, że wśród żołnierzy niemieckich, jak to wynika z zeznań jeńców, panuje przygnębienie; stracili oni wiarę w Hitlera i w zwycięstwo.

Organizator francuskiego legionu do walki z bolszewikami Dozior oświadczył, że żołnierze jego byli wprost oszołomieni zimą rosyjską.

III.

Z ostatniej chwili.

GENERAL ELECTRIC / U.S.A. / po angielsku 4.II.godz.14.00

Donoszą z Batawii o dalszych atakach lotnictwa Stanów i holenderskiego na japońskie transporty morskie w Cieśninie Makassar.

Mimo rozpaczliwych nalegań rządu hiszpańskiego Hitler odmówił odsłania z frontu tzw. Dywizji Błękitnej.

Radio rzymskie twierdzi, iż wojska Osi znajdują się już o 150 mil na północny wschód od Bengazi.

Kredyty na zbrojenia morskie w wysokości 26 i pół miliarda dolarów uchwalone będą dziś przez Izbę Reprezentantów, zaś jutro przez Senat Stanów Zjednoczonych.

Tajne czasopismo belgijskie "Libre Bilgique" podaje, iż na terenie Belgii wychodzi obecnie 151 tajnych pism.

Poseł norweski w Stanach Morgenstern oświadczył, że 97% Norwegów uważa Quislinga za zdrajcę; podkreślił on, że podczas dwóch kolejnych wyborów do parlamentu Quisling nie przeprowadził ani jednego kandydata.

Władze brazylijskie nie pozwolą dyplomatom Osi na wyjazd do Chile lub Argentyny; będą oni wysłani wprost do Portugalii. Rząd Meksyku odmówił żądaniu niemieckiemu akredytowania w Meksyku przedstawicieli wasalnych rządów norweskiego i innych, gdyż byłoby to tolerowaniem przemycania do Ameryki w tej formie agentów Osi; zastosowano także inne środki dla przeszkudzenia przedostawania się takich agentów.

Władze japońskie aresztowały w Szangaju na żądanie Niemców kpt. Stennesa, który w swoim czasie dowodził bojówką hitlerowską, potem zaś został przez Hitlera usunięty.

Przedstawiciel Ukraińców podkarpackich w Czechosłowackiej Radzie Stanu w Londynie, oświadczył, że na Rusi Podkarpackiej toczą się poważne walki partyzanckie przeciw Węgom. W związku z tym czeskie Biuro Prasowe podało do wiadomości następujące szczegóły działań partyzantów: zniszczono jedno lotnisko, przyczym zabito 30 Węgrów, pod miejscowością Kaska zniszczono skład amunicji, inny zaś skład zniszczono w miejscowości Kerczin; aktywne są również oddziały partyzanckie w górach karpaccyckich. / Uwaga: wiadomość powyższa została przez rozgłośnie podana bardzo obszernie i szczegółowo. /

Radiu rzymskiemu udał się dziś znakomity dowcip: komentator Carlo Piccio oświadczył, że Niemcy i Włochy stanowią dwie wielkie i wspaniałe demokracje.